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1. Mbiemri: BERISHA 

2. Emri: Vjollca 

3. Nacionaliteti: Shqiptare 

4. Shtetësia: Kosovare 

5. Data e Lindjes: 17.04.1990 

6. Gjinia: F 

7. Detajet kontaktuese:  

Email: vjollca.berisha@uni-pr.edu , v.berishaup@live.com 

Tel: 044 467 515 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës 

Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore 

Data e diplomimit: 03.08.2012 

Diploma : Bachelor i Kimisë-Arsimor 
  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës'' Hasan Prishtina'' 
Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore 

Data e diplomimit: 07.10.2014 

Diploma/Master : Master i Shkencave të Kimisë 

- Kimi fizike dhe inorganike 
  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës'' Hasan Prishtina'' 

Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore 

Doktorata: 2016/2017 
  

  

9. Titulli akademik: Asistente 

Institucioni: Universiteti i Prishtinës'' Hasan Prishtina'' 
Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore -Departamenti i Kimisë 

Data e zgjedhjes: 29.06.2016 
  

10. Krijimtaria shkencore: 

Publikimet 

1. Pjesëmarrëse në konferencën shkencore : 

Module ''Sensors'' 08.10.2012-09.10.2012. Shkup 

2. Prezantimi i punimit shkencor me titull:'' Evaluation of the interaction of Fe(III) jons 

with salicilates by using UV-VIS spectroscopy and diferencial pulse poloragraphy'' 

workshop 2012. 
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Projektet shkencore 

 

3. Bashkpunime shkencore me Institutin e Kimisë në Shkup. Projekte këto që mundësohen 

nga Universiteti i Leipzigut në Gjermani gjegjësisht nga DAAD. 

a. Nga 01.12.2012 deri më 31.12.2012 e kam nënshkruar një kontrat në kuadër të projektit 

për shkëmbim të studentëve në mes Prishtinës dhe Shkupit. 

b. Në kuadër të bursave të studimit jashtë vendit, kam realizuar edhe një projekt tjetër në 

Shkup dhe ajo është një bursë dy mujore nga 01.10.2014 deri më 30.11.2014. Projekt ky 

gjithashtu i Universitetit të Leipzigut gjegjësisht DAAD-së. 

Në saje të këtyre projekteve e kam realizuar edhe temën e Masterit me titull: '' Modification 

of carbon electrode with redox switchable sensors''. 

Revistat Shkencore: 

Titulli i punimit Emri i revistes Viti/ Vellimi/ faqet 

Separation of Heavy Metals 

Salts from Aqueos Solutions 

by Reverse Osmosis 

Membranes (317K-2) 

International Journal of 
Pharmaceutical Sciences 

Review and Research 

September–October 2016; Article 

No. 52, Pages: 283-287. 

Adsorption of Cu2+ ana Mn2+ 

From Aqueous Solutions by 

Kosovo Clay 

International Journal of 

Pharmaceutical Sciences 

Review and Research 

November - December 2016; 

Article No. 58, Pages: 317-321. 

 

11. Përvoja e punës: 

Data: 2016-2019 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Departamenti i Kimisë 

Pozita: Asistente 

Përshkrimi: Ushtrime në lëndët: 

1. Kursi i   lartë i   kimisë së përgjithshme dhe 

inorganike, Departamenti i Kimisë, 

2. Kimia koordinative, Departamenti i Kimisë, 

3. Kimia inorganike I, Departamenti i Kimisë, 
4. Struktura e atomit dhe molekulës, Departamenti i 

Kimisë, 

5. Kimia e përgjithshme, Departamenti i Biologjisë, 

6. Kimia analitike e komp. komplekse, Departamenti 

i Kimisë, 

7. Kimia analitike e mjedisit, Departamenti i Kimisë, 

8. Termodinamika kimike, Departamenti i Kimisë, 

9. Metodat bashkëkohore të studimit të materialeve, 

Departamenti i Kimisë. 

10. Kimia mjekësore , Fakulteti i Mjekësisë. 
  

http://fshmn.uni-pr.edu/getattachment/Departamentet/Departamenti02/Master/Kimi-analitike-dhe-e-mjedisit/F--G--Syll--Kimia-anlitike-e-komplekseve.pdf.aspx


12. Arsimimi dhe trajnimet:  

 Mësimdhënja në Arsimin e lartë,  Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie e Universitetit 

të Prishtinës '' Hasan Prishtina'', 

 Planifikimi dhe implementimi i mësimdhënjes në Arsimin e lartë, Qendra për 

Përsosmëri në Mësimdhënie e Universitetit të Prishtinës '' Hasan Prishtina'', 

 

  

13. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative dhe 
kompetencat: 

Hulumtime shkencore, projekte shkencore. 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 
kompetencat: 

Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint) 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Bisedimi Shkrimi Leximi 

Shqipe (amëtare) 5 5 5 

Angleze 5 5 5 

Bursa studimi:  Bursiste e Universitetit të Prishtinës, në nivelin 

Bachelor dhe Master
 Bursiste e Universitetit të Leipzigut në Gjermani.

 


